
หนังสือขอผ่อนชำระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง/ห้องชุด

เขียนท่ี............................................................... 
วันท่ี............เดือน........................พ.ศ................ 

เรื่อง  ขอผ่อนชำระภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง/ห้องชุด 
เรียน  นายก................................................ 

1. ก. กรณีเป็นบุคคลธรรมดา
    ข้าพเจ้า.............................................................อายุ...........ปี บัตรประจำตัวประชาชน 

เลขท่ี...............................ออกให้โดย.......................................หมดอายุวันท่ี................เดือน............................... 
พ.ศ. ...................อยู่บ้านเลขท่ี................หมู่ท่ี..................ตรอก/ซอย..............................ถนน............................ 
แขวง/ตำบล...........................................เขต/อำเภอ............................................จังหวัด...................................... 
โทรศัพท์.........................................(แนบสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนด้วย) 

     ข.  กรณีเป็นนิติบุคคล 
ข้าพเจ้า.....................................................................มีสำนักงานใหญ่เลขท่ี................ 

หมู่ท่ี..............ตรอก/ซอย.......................................ถนน.....................................แขวง/ตำบล............................... 
เขต/อำเภอ..........................................จังหวัด...................................................โทรศัพท์..................................... 
โดย นาย/นาง/นางสาว...................................................................อายุ............ปี บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี 
...........................................ออกใหโ้ดย.......................................หมดอายุวันท่ี...............เดือน............................ 
พ.ศ. ........................ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ตามหนังสือรับรองของสำนักงานทำเบียนหุ้นส่วนบริษัท 
...............................................................................ลงวันท่ี..............เดือน................................พ.ศ. .................... 
(แนบสำเนาหนังสือรับรอง สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และหนังสือมอบอำนาจ (ถ้ามี)) 

2. ข้าพเจ้ายอมรับว่าได้รับแจ้งการประเมินภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง/ห้องชุด ประจำปีภาษี
………………… (ภ.ด.ส.6) เมื่อวันท่ี..........เดือน.........................พ.ศ.............เป็นเงินรวมท้ังส้ิน...........................บาท 
(...............................................................................) ตามรายการท่ีปรากฏในแบบแสดงรายการคำนวณภาษีที่ดิน  
และส่ิงปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.7)/ห้องชุด (ภ.ด.ส.8) 

3. ค่าภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง/ห้องชุด ตามข้อ ๒. ข้าพเจ้าไม่สามารถชำระให้เสร็จส้ินในคราว
เดียวกันได้ จึงขอผ่อนชำระเป็นจำนวน 3 งวด ดังนี้ 

     งวดท่ี 1 ชำระในวันยื่นคำร้อง จำนวน........................................................................บาท 
(............................................................................................................) 

     งวดท่ี 2 ชำระภายในวันท่ี..........เดือน.................พ.ศ. ...........จำนวน........................บาท 
(............................................................................................................) 

     งวดท่ี 3 ชำระภายในวันท่ี..........เดือน.................พ.ศ. ...........จำนวน........................บาท 
(............................................................................................................) 

4. ในการ ...
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4. ข้าพเจ้ายอมรับและตกลงว่า ถ้าข้าพเจ้าผิดนัดชำระงวดหน่ึงงวดใด ถือว่าหมดสิทธิที่จะผ่อน
ชำระ และต้องเสียเงินเพิ่มอีกร้อยละหน่ึงต่อเดือนของจำนวนภาษีท่ีค้างชำระ เศษของเดือนให้นับเป็นหน่ึงเดือน  
ตามมาตรา 52 แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2563 

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา 

   ลงช่ือ............................................................ 
 (...........................................................) 

ส ่วนที่ 2  ความเห็นของเจ้าหน้าที่ 
เรียน นายก.....

 สมควรให้มีการผ่อนชำระค่าภาษี
  ไม่สมควรให้มีการผ่อนชำระค่าภาษี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

 ลงช่ือ............................................................ 
 (...........................................................) 

 ตำแหน่ง................................................................. 
 วันท่ี............เดือน......................พ.ศ............. 

ส่วนท่ี 3  การอนุมัติผ่อนชำระค่าภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง/ห้องชุด 

 อนุมัติตามเสนอ และให้แจ้งผู้เสียภาษีทราบ
 ไม่อนุมัติ เนื่องจาก............................................................................................................. 
    และให้แจ้งผู้เสียภาษีทราบ 

 ลงช่ือ............................................................ 
 (...........................................................) 

 ตำแหน่ง................................................................. 
 วันท่ี............เดือน......................พ.ศ............. 

หมายเหตุ : ในการคำนวณเงินงวด ให้ถัวเฉล่ียเท่าๆ กันทุกงวด หากมีเศษเหลือเท่าใดให้ชำระในงวดท่ี 1 


